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Adicion a la Liquidacion del Credito de Humberto Enrique Merlano Frias
Rad.-13647408900120210008500

Karen Benitorebollo <karen@benitorebollo.com>
Jue 30/11/2023 15:30
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Bolívar - San Estanislao <j01prmsestanislao@cendoj.ramajudicial.gov.co>​
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Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ESTANISLAO - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: HUMBERTO ENRIQUE MERLANO FRIAS.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13647408900120210008500 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios   PAGARE 4481860003344543                                       
$  1.093.013.oo 

 

Total, Adición Intereses Moratorios   PAGARE 012606100002751                                       
$  5.841.626.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO    HUMBERTO ENRIQUE MERLANO FRIAS       PAGARE 4481860003344543      RAD.13647408900120210008500   JPM-SAN ESTANISLAO

FECHA ACTUALIZACION: NOVIEMBRE 30/2023                                                                                                     

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2.230.326,00 0,101% 30 67.670,54 67.671

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2.230.326,00 0,106% 30 70.887,70 138.558

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2.230.326,00 0,114% 30 76.002,18 214.560

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 2.230.326,00 0,119% 30 79.301,84 293.862

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 2.230.326,00 0,124% 30 82.986,46 376.849

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 2.230.326,00 0,127% 30 84.801,27 461.650

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 2.230.326,00 0,129% 30 86.313,62 547.964

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 2.230.326,00 0,124% 30 83.233,93 631.198

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 2.230.326,00 0,122% 30 81.831,58 713.029

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 2.230.326,00 0,121% 30 80.731,69 793.761

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 2.230.326,00 0,118% 30 79.054,36 872.815

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2.230.326,00 0,115% 30 77.074,57 949.890

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2.230.326,00 0,109% 30 72.949,99 1.022.840

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2.230.326,00 0,105% 30 70.172,78 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 1.093.013

2.230.326

0

0

1.093.013

TOTAL CREDITO  3.323.339            

TOTAL ADICION DEL CREDITO  1.093.013            

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



LIQUIDACION  CREDITO    HUMBERTO ENRIQUE MERLANO FRIAS       PAGARE 012606100002751     RAD.13647408900120210008500    JPM-SAN ESTANISLAO

FECHA ACTUALIZACION: NOVIEMBRE 30/2023                                                                                                     

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 11.920.019,00 0,101% 30 361.666,44 361.666

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 11.920.019,00 0,106% 30 378.860,66 740.527

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 11.920.019,00 0,114% 30 406.195,06 1.146.722

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 11.920.019,00 0,119% 30 423.830,16 1.570.552

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 11.920.019,00 0,124% 30 443.522,68 2.014.075

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 11.920.019,00 0,127% 30 453.221,98 2.467.297

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 11.920.019,00 0,129% 30 461.304,74 2.928.602

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 11.920.019,00 0,124% 30 444.845,31 3.373.447

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 11.920.019,00 0,122% 30 437.350,40 3.810.797

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 11.920.019,00 0,121% 30 431.472,03 4.242.269

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 11.920.019,00 0,118% 30 422.507,52 4.664.777

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 11.920.019,00 0,115% 30 411.926,46 5.076.703

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 11.920.019,00 0,109% 30 389.882,59 5.466.586

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 11.920.019,00 0,105% 30 375.039,72 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 5.841.626

11.920.019

0

0

5.841.626

TOTAL CREDITO  17.761.645          

TOTAL ADICION DEL CREDITO  5.841.626            

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2


